АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА  ВЛАДИВОСТОКА

Управление
содержания жилищного фонда

ул. Ильичева, д. 15,  г. Владивосток, 690018

Телефон: 261-44-33, факс: 261-42-69
E-mail: dom@vlc.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На № 7348д от 20.04.2022

Руководителям управляющих
организаций, ТСЖ, ТСН,ЖСК.

Губернатором Приморского края О.Н. Кожемяко 18.06.2021 года

утверждена стратегическая программа «Цифровая зрелость ключевых отраслей

экономики, социальной сферы и государственного управления в Приморском

крае», в составе которой реализуется стратегический проект «Цифровая

зрелость городской среды Приморского края» (далее – ЦЗГС).

Для достижения следующих целей:

1) Увеличение доли общих собраний собственников помещений в

многоквартирных домах, проведенных посредством электронного голосования;

2) Увеличение доли услуг по управлению многоквартирным домом и

содержанию общего имущества, оплаченных онлайн;

3) Увеличение доли коммунальных услуг, оплаченных онлайн;

4) Вовлечение граждан в принятие решений по вопросам городского

развития с использованием цифровых технологий.

Просим Вас разместить информацию, о государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) на

информационных досках многоквартирных домов, в группах домов (WhatsApp,

Telegram)  на сайтах  и в офисах обслуживания населения.

Минстроем России разработаны общие визуальные материалы, которые

находятся по ссылке https://disk.yandex.ru/d/B4-0Dc_GMuKegA

Рекомендуемые к размещению макеты (в приложении).

mailto:dom@vlc.ru

2

В целях увеличения доли общих собраний собственников помещений в

многоквартирных домах, проведенных посредством электронного голосования,

рекомендуем все общие собрания собственников многоквартирных домов

проводить в системе ГИС ЖКХ.

А также  с целью оказания помощи гражданам в организации и

проведении общих собраний собственников посредством электронного

голосования через ГИС ЖКХ, повторно просим Вас при проведении общих

собраний собственников включать в повестку вопросы:

- о выборе государственной информационной системы «ГИС ЖКХ» для

использования при проведении последующих общих собраний собственников в

форме заочного голосования;

- выбора управляющей организации администратором общего собрания

собственников, уполномоченным на использование информационной системы

при проведении последующих общих собраний собственников помещений в

многоквартирном доме в форме заочного голосования.

Приложение: приложение 5л в 1 экз.

С уважением,
начальник управления Г.А. Пейхвассер

[SIGNERSTAMP1]

Майстренко Андрей Александрович
Дусь Яна Игоревна
8 (423) 2614 324